
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE
AREA FINANZIARIA
S. ENTRATE E SERVIZI AUSILIARI

ATTO N. DEL 1151 Torino, 07/12/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Francesco TRESSO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Carlotta SALERNO

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  DI  ENTRATE  VINCOLATE  PER
PAGAMENTI DI SPESE CORRENTI (D. LGS. 267 - 18 AGOSTO 2000) PER
L'ANNO 2022.

L'art. 195, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 consente agli Enti Locali di disporre, in
termini  di  cassa,  l'utilizzo delle  entrate  vincolate  di  cui  all’art.  180,  comma 3,  lettera  d)  per  il
finanziamento di spese correnti anche se provenienti dall’assunzione di mutui con istituti diversi
dalla  Cassa Depositi  e  Prestiti,  a  condizione  che lo  stesso venga deliberato in  termini  generali
all'inizio  di  ciascun  esercizio,  per  un  importo  non  superiore  all’anticipazione  di  Tesoreria
disponibile, di cui all'art. 222, comma 1 del D.Lgs. n. 267 sopra citato.
Le entrate accertate in competenza nell'anno 2020, relative ai primi tre titoli del Bilancio, desunte
dal Rendiconto approvato dal Consiglio Comunale il 26 luglio 2021, (mecc. 668/2021), esecutivo

Pag 1 di 3



dal 9 agosto 2021, ammontano a complessivi Euro 1.280.698.523,02.
Pertanto, l'importo massimo utilizzabile (limite dell'anticipazione di Tesoreria) pari ai 3/12 delle
entrate suddette, è di Euro 320.174.630,75.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1) di autorizzare il ricorso all'utilizzo dei fondi a specifica destinazione per l'anno 2022, in termini
di  cassa,  per  il  pagamento  di  spese  correnti  fino  alla  concorrenza  di  Euro  320.174.630,75;
2) di dare mandato al Direttore Finanziario, o suo delegato, di chiedere al Tesoriere Civico l'utilizzo
dei fondi, come sopra descritti.

Proponenti:
L'ASSESSORA

Gabriella Nardelli

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Giancarlo Pastrone

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Pag 2 di 3



Stefano Lo Russo Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-12-07T16:59:17+0100
	MARIO SPOTO


		2021-12-07T17:09:02+0100
	STEFANO LO RUSSO




